
                                                 
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

Oppido Mamertina, lì 03/12/2025              

                                                                                                           

Alle famiglie e agli studenti 

 

Al personale Docente 

 

Al personale A.T.A. 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web 

                                                                              

OGGETTO: Consiglio di Istituto - Triennio 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 – Decreto di 

nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. del 31 maggio 1974, n. 416 recante “Istituzione e riordinamento di organi 

collegiali della scuola materna, elementare, secondaria e artistica”, che all’art. 5 stabilisce 

il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le 

diverse componenti. 

VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione”. 

VISTA l’O.M. del 15 luglio 1991, n. 215, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 

267, 293 e 277, rispettivamente, del 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria – Direzione Generale – Ufficio I, prot. n. 27284 del 24/09/2025 recante “Elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2025/2026” che richiama la 

circolare MIM, di pari oggetto, prot. n. 42616 del 19/09/2025. 

CONSIDERATO che la suindicata nota dell’USR per la Calabria ha fissato le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 23 e 24 novembre 2025. 

PRECISATO che, nelle Istituzioni Scolastiche con popolazione scolastica superiore a 500 allievi, 

il Consiglio di Istituto è composto da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale 

Docente, 2 rappresentanti del personale A.T.A., 4 rappresentanti dei Genitori, 4 

rappresentanti degli Studenti, oltre che dal Dirigente Scolastico. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015923/U del 03/12/2025 09:16
I.7 - Elezioni e nomine

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


EVIDENZIATO che il Consiglio d’Istituto resta in carica tre anni, è presieduto da un Genitore 

eletto dallo stesso Consiglio, ha poteri d’indirizzo e di delibera nella programmazione e 

nella organizzazione delle varie attività della scuola. 

VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni in argomentazione, prot. n. 12793 del 

02/10/2025. 

CONSIDERATI i successivi atti e le relative verbalizzazioni.  

PRESO ATTO dell’esito delle operazioni di voto secondo le previsioni dell’O.M. n. 215/1991 e 

ss.mm.ii. e di cui si è data comunicazione mediante avviso prot. n. 15360 del 25/11/2025. 

CONSIDERATO che entro il termine dei cinque giorni successivi non sono pervenuti ricorsi da 

parte degli appartenenti alle rispettive categorie elettive, ai sensi dell’art. 46, c. 2 della 

suindicata O.M.. 

 

DECRETA 
 

per il triennio scolastico 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, salvo decadenze e surrogazioni, la 

nomina dei seguenti membri del Consiglio di Istituto, distinti per componente: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE 
 

Bellantone Roberto Docente  

Borgese Antonino Docente  

Calabrò Fortunato Docente  

Cutrupi Giuseppe Docente  

Inzitari Francesco Docente  

Polifrone Concetta Docente  

Saladino Maria Gabriella Docente  

Scullari Domenica Docente  

Larosa Teresa Genitore  

Surace Gianluca Genitore  

Timpano Raffaele Genitore  

Zumbo Giacomo Genitore  

Albanese Saverio ATA  

Scutellà Luciano ATA  

Gangemi Aurora Studente  

Moscato Ludovica Studente  

Nobile Alice Studente  

Taybi Brahim Studente  

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993                                                                                                                                                        

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015923/U del 03/12/2025 09:16
I.7 - Elezioni e nomine


